



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 22/2025 MUNICÍPIO DE CRISTALINA -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3/2025.

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE COPA E COZINHA, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, DE PRONTO PAGAMENTO, VISANDO ASSEGURAR O PLENO FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES INERENTES AO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

O Presidente da CAMARA MUNICIPAL DE CRISTALINA, GO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: RESOLVE:

ADJUDICAR as empresas:

SUPERMERCADO LUSTOSA E SERVICE LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 11.910.813/0001-35, estabelecida na RUA TAPAJOS, SALA 01, SETOR OESTE, CRISTALINA, GO, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	CAFÉ MOÍDO TORRADO PACOTES DE 500 GRAMAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO À VÁCUO. MARCA DE REFERÊNCIA: CAFÉ LUZIÂNIA, OU EQUIVALENTE/SIMILIAR, OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.		50	UN	31,99	1.599,50
1/2	Açúcar cristal de origem vegetal, sacarose de cana-de-açúcar, de cor branca, granuloso fino e médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos. pacotes de 5 kg. marca de referência: equivalente/similar, ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.		10	PC	18,98	189,80
1/3	Papel toalha rolo de 22 cm. Marca de referencia: snob, ou equivalente/similar, ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.		50	pc	6,49	324,50
1/4	Copo descartável 200 ml (caixa com 25 pacotes). Marca de referencia: copobrás, ou equivalente/similar, ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.		6	CX	162,25	973,50
1/5	Copo Descartável 50 ml. Marca de referência: copobrás equivalente/similar ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.		1	CX	149,50	149,50
1/6	Manteiga de leite com sal, 200 gramas. Marca de referencia: paracatu ou equivalente/similar, ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.		20	UN	10,89	217,80
1/7	Leite integral, caixinha de 1 litro (12 unidades). Marca de referencia: paracatu, ou equivalente/similar, ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.		6	CX	62,28	373,68
1/8	Filtro para café nº 103. Caixa com 30 unidades Marca de referencia: Malitta, ou equivalente/similar, ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.		2	CX	164,70	329,40
1/9	Margarina de 500 gramas cremosa com sal. Marca de referencia: qualy, ou equivalente/similar, ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.		15	UN	8,39	125,85
1/10	Chá mate tostado. Composição: no mínimo 70% de folhas de erva mate e 30% de outras partes e ramos. Pacote de 100 gramas. marca de referência: equivalente/similar, ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.		10	CX	5,49	54,90



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 22/2025 MUNICÍPIO DE CRISTALINA -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/11	Achocolatado em pó, contendo como ingredientes: açúcar, cacau, extrato de malte, sal, leite em pó desnatado, soro de leite em pó, vitaminas (A, B1, B2, B6, C, D3 e PP), estabilizante, lecitina de soja e aromatizantes, pote de 01 KG. Marca de referencia: toddy, nescau ou equivalente/similar, ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.		10	UN	16,99	169,90
1/12	Álcool 1 litro 70%. Marca de referência: equivalente/similar ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.		30	un	8,49	254,70
1/13	Água sanitária de 1 litro. Marca de referencia: qboa, ou equivalente/similar, ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.		10	UN	3,59	35,90
1/14	Desinfetante de 1 litro. Marca de referência: equivalente/similar ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.		10	un	4,99	49,90
1/15	Detergente 500 ml. Marca de referencia: ipê, minuano ou, ou equivalente/similar, ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.		10	UN	2,19	21,90
1/16	Esponja para louça. Marca de referência: equivalente/similar ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.		10	UN	2,69	26,90
1/17	Limpa vidros de 500 ml. Marca de referência: equivalente/similar ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.		10	UN	9,89	98,90
1/18	Flanela para limpeza. Marca de referência: equivalente/similar ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.		10	UN	6,99	69,90
1/19	Pano de prato 40 cm x 60 cm. Marca de referência: equivalente/similar ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.		10	UN	8,49	84,90
1/20	Multiuso limpeza geral elimina gordura 500 ml. Marca de referencia: veja, ou equivalente/similar, ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.		10	UN	3,99	39,90
1/21	Par de luvas para limpeza (p,m,g). Marca de referência: equivalente/similar ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.		10	PC	8,49	84,90
1/22	Sabão em pó 1 quilo. Marca de referencia: omo , ou equivalente/similar, ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior		5	CX	8,77	43,85
1/23	Saco de lixo 15 litros. Marca de referência: equivalente/similar ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.		50	PC	6,98	349,00
1/24	Saco de lixo de 50 litros reforçado (pacote com 100)		50	PC	6,98	349,00
1/25	Saco de lixo 100 Litros. Marca de referência: equivalente/similar ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.		50	PC	6,98	349,00
1/26	Pilhas alcalinas AA. Marca de referência: rayovac alcalina ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.		50	UN	10,99	549,50
1/27	Pilhas alcalinas AAA. Marca de referência: rayovac alcalinas ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.		40	UN	10,99	439,60
1/28	Pilha watts 9 volts. Marca de referência: equivalente/similar ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.		7	UN	22,49	157,43
1/29	Caixa de fósforo grande. Marca de referência: equivalente/similar ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.		10	CX	3,49	34,90



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 22/2025 MUNICÍPIO DE CRISTALINA -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/30	Desodorizador de ar 400 ml/286 G. Marca de referência: equivalente/similar ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.		15	UN	18,99	284,85
1/31	Inseticidas (moscas, barata e outros insetos). Marca de referência: Raid equivalente/similar ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.		15	UN	21,98	329,70
1/32	Papel higiênico c/ 16 rolos 16 cm x 4 cm, neutro. Marca de referência: personal, ou equivalente/similar, ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.		60	pc	16,99	1.019,40
1/33	Sabonete Líquido 250ml. Marca de referência: equivalente/similar ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.		10	UN	10,39	103,90
1/34	Balde plástico de 10 litros. Marca de referência: equivalente/similar ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.		2	UN	16,99	33,98
1/35	Limpador perfumado 120ml. Marca de referência: equivalente/similar ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.		10	UN	23,99	239,90
1/36	Pastilha sanitária. Marca de referência: equivalente/similar ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.		15	UN	2,99	44,85
1/37	Toalha papel interfolhada globo cor creme com 1001 unidades equivalente/similar ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior		10	pc	19,89	198,90
1/38	Esponja lã de aço. Marca de referência: equivalente/similar ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.		5	PC	2,99	14,95
1/39	Suco, necta da fruta de 1 litro (sabor uva). Marca de referencia: Del valle ou equivalente/similar, ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.		20	UN	11,49	229,80
1/40	Suco, necta de fruta de 1 litro (sabor pêssego). Marca de referencia: Del valle ou equivalente/similar, ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.		20	UN	11,49	229,80
1/41	Suco, necta de fruta de 1 litro (sabor caju). Marca de referencia: Del valle ou equivalente/similar, ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.		20	UN	6,99	139,80
1/42	Cera ardósia 750 ml. Marca de referência: inglesa, equivalente/similar ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.		3	UN	13,99	41,97
1/43	Multiuso limpeza pesada 1l. Marca de referencia: veja, ou equivalente/similar, ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.		4	UN	14,89	59,56
1/44	Multiuso limpeza pesada cloro ativo 1l. Marca de referencia: veja X14, ou equivalente/similar, ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.		4	UN	15,49	61,96
1/45	Sabonete líquido de 1 litro. Marca de referência: equivalente/similar ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.		5	UN	31,49	157,45
1/46	vassoura de pelo sintético nylon com cabo. Marca de referência: equivalente/similar ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.		2	un	16,99	33,98
1/47	Rodo Brasil 60 cm. Marca de referência: equivalente/similar ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.		4	un	31,98	127,92



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 22/2025 MUNICÍPIO DE CRISTALINA -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/48	Limpador perfumado 1L. Marca de referencia: casa, ou equivalente/similar, ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.		10	UN	5,99	59,90
1/49	Cloro gel 1l. Marca de referencia: qboa, ou equivalente/similar, ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.		10	UN	10,99	109,90
1/50	Lava roupa líquido 3l. Marca de referencia: uau, ou equivalente/similar, ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.		1	UN	33,99	33,99
1/51	Rodo abrasivo esponja (Mop abrasivo). Marca de referencia: esfrebom, ou equivalente/similar, ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.		1	UN	110,99	110,99
1/52	Rodo Limpa Lava Vidro P/ Janela Esponja Limpeza Com Cabo. Marca de referencia: equivalente/similar, ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.		2	UN	19,98	39,96
1/54	Pano de chão alvejado (saco) colorido. Marca de referencia: SG equivalente/similar, ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.		2	UN	11,99	23,98
1/55	Limpa pedra concentrado 2l. Marca de referencia: pedrex, ou equivalente/similar, ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.		18	UN	16,49	296,82
1/56	Saco alvejado. Marca de referencia: alfa, equivalente/similar, ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.		6	UN	14,65	87,90
1/57	Álcool em gel 4200 ml. Marca de referência: asseptgel, equivalente/similar ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior		24	UN	14,98	359,52
1/58	Pedra naftalina anti traça anti mofo repelente 50 gr. Marca de referencia: politri equivalente/similar, ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.		1	UN	4,89	4,89
1/59	Limpador desengordurante 500ml. Marca de referencia: uau equivalente/similar, ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.		10	UN	8,99	89,90
TOTAL DO FORNECEDOR .:						12.118,83

PUBLIQUE - SE

CRISTALINA, 28 de janeiro de 2025

JOSE MARCELO ALVES BORGES
917.513.221-49
Presidente da Câmara